РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

ДЕПУТАТТАРДЫН АЙМАК СОВЕДИ

   четвертая очередная сессия четвертого созыва
РЕШЕНИЕ                                                                 ЧЕЧИМ № 4-11
От 25.12.2018
                                                   с.Онгудай

      О плане работы  Совета депутатов

 района (аймака) четвертого созыва на 2019 год

 Руководствуясь статьей 22 Регламента, Совет депутатов

района (аймака)  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совет депутатов района (аймака) на 2019 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на С.А.Зубакина, заместителя председателя Совета депутатов района (аймака)
Председатель

Совета депутатов района (аймака)                             М.Г.Бабаев

      ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению от 25.12.2018 №  4-11

ПЛАН

работы Совета депутатов района (аймака) четвертого созыва  на 2019 год

      Основными направлениями деятельности Совета депутатов района (аймака) в соответствии с Уставом МО «Онгудайский район», регламентом Совета депутатов района (аймака) на 2019 год являются:

- принятие нормативных правовых актов, устанавливающих правила, обязательные для исполнения на территории района, по предложениям субъектов правотворческой инициативы;

 - принятие правовых актов по вопросам организации деятельности Совета депутатов района (аймака);

- осуществление контроля:

· за исполнением принятых решений, в том числе за исполнением бюджета района, нормативных правовых актов;

· за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения района;

· за распоряжением муниципальной собственностью района;

- совершенствование работы депутатов с населением в избирательных округах;

- укрепление взаимодействия Совета депутатов района (аймака) с органами местного самоуправления сельских поселений Онгудайского района.

I.Вопросы, выносимые на заседания  Совета депутатов района (аймака)

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный за подготовку
	Постоянная комиссия, ответственная за подготовку заключения

	I.
	 Внесение изменений в действующие нормативные правовые акты в соответствии с федеральным и республиканским законодательством (в течение года)

	Глава района (аймака), Председатель Совета депутатов, постоянные комиссии

	Постоянные комиссии

	ФЕВРАЛЬ – МАРТ

	1
	О внесении  изменений  в бюджет МО  «Онгудайский район» на 2019 год и плановый период 2020-2021г.г.
	Управление финансов администрации района
	Постоянная комиссия по вопросам финансовой , экономической политики и предпринимательству

	2
	Отчет  Контрольно-счетной  палаты МО «Онгудайский район» о проведенных контрольных мероприятиях и экспертно-аналитических работах  в 2018 году.
	Председатель Контрольно-счетной  палаты
	Постоянная комиссия по вопросам финансовой , экономической политики и предпринимательству

	3
	Об исполнении программы приватизации  муниципального имущества МО «Онгудайский район»  за 2018 год .
	Отдел экономики
	Постоянная комиссия по с/х, земельным и имущественным отношениям, природопользованию и градостроительству

	4
	Об организации исполнения вопроса местного значения, касающегося дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений.
	Заместитель Главы района (аймака) по экономике
	Постоянная комиссия по с/х, земельным и имущественным отношениям, природопользованию и градостроительству

	5
	Информация «О предоставлении мер социальной поддержки граждан отдельных категорий в Онгудайском районе» в 2019 году.
	Директор БУ РА «Управление социальной поддержки населения Онгудайского района»
	Постоянная комиссия по социальным вопросам

	АПРЕЛЬ – МАЙ

	6
	«Об исполнении  бюджета муниципального образования «Онгудайский район» за 2018 год».
	Управление финансов
	Постоянная комиссия по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству

	7.
	О социально - экономическом развитии Онгудайского района за 2018 год и задачах на 2019 год.
	Отдел экономики
	Постоянная комиссия по вопросам финансовой , экономической политики и предпринимательству

	8.
	Об организации исполнения вопроса местного значения, касающегося предоставления дополнительного образования детям в муниципальных образовательных организациях.
	Отдел образования
	Постоянная комиссия по социальным вопросам

	9.
	Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей муниципальных образовательных учреждениях в 2019 году.
	Отдел образования
	Постоянная комиссия по социальным вопросам

	10
	Отчет начальника  отделения  МВД России по Онгудайскому району «Об итогах оперативно-служебной деятельности отделения МВД России по Онгудайскому району за 2018 год».
	Начальник  отделения МВД России  по Онгудайскому району
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, правопорядка,СМИ

	11.
	О зимовке скота, подготовка к весенне-полевым работам и задачам по развитию сельского хозяйства на 2019 год.
	Заместитель Главы района по сельскому хозяйству
	Постоянная комиссия по с/х, земельным и имущественным отношениям, природопользованию и градостроительству

	12
	Об утверждении Регламента Совета депутатов района (аймака) в новой редакции.
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, правопорядка,СМИ
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, правопорядка, СМИ

	13
	Информация глав  сельских поселений по налоговому потенциалу и по сборам налогов в местный бюджет (Онгудайское СП, Купчегеньское СП, Куладинское СП).
	Управление финансов, Главы сельских поселений
	Постоянная комиссия по вопросам финансовой , экономической политики и предпринимательству

	ИЮНЬ – ИЮЛЬ

	14.
	О внесении  изменений  в бюджет МО  «Онгудайский район» на 2019 год и плановый период 2020-2021г.г.
	Управление финансов
	Постоянная комиссия по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству

	15.
	Об итогах прохождения отопительного периода 2018-2019 г.г. и задачах по подготовке к следующему осенне-зимнему периоду 2019-2020 г.г.
	Заместитель Главы района по экономике
	Постоянная комиссия по вопросам финансовой , экономической политики и предпринимательству

	16.
	Об организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории  района.
	Заместитель Главы района по экономике
	Постоянная комиссия по с/х, земельным  и имущественным отношениям, природопользованию и градостроительству

	17.
	Об организации исполнения вопроса местного значения, касающегося обеспечения условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района.
	Заместитель Главы района по социальным вопросам
	Постоянная комиссия по социальным вопросам

	СЕНТЯБРЬ – ОКТЯБРЬ

	18.
	О внесении  изменений  в бюджет МО  «Онгудайский район» на 2019 год и плановый период 2020-2021г.г.
	Управление финансов
	Постоянная комиссия по вопросам финансовой , экономической политики и предпринимательству

	19.
	Информация о ходе реализации муниципальных программ в 2019 году, оценка эффективности реализации муниципальных программ.
	Отдел экономики
	Постоянная комиссия по вопросам финансовой , экономической политики и предпринимательству

	20.
	Информация о состоянии и развитии связи на территории Онгудайского района.
	Заместитель Главы района (аймака) по строительству, архитектуре, земельным и имущественным отношениям
	Постоянная комиссия по вопросам финансовой , экономической политики и предпринимательству

	21.
	Информация о состоянии и развитии автомобильных дорог на территории Онгудайского района.
	Заместитель Главы района (аймака) по строительству, архитектуре, земельным и имущественным отношениям
	Постоянная комиссия по с/х, земельным  и имущественным отношениям, природопользованию и градостроительству

	22.
	Информация о состоянии и задачах по развитию лесопереработки на территории Онгудайского района.
	Заместитель Главы района (аймака) по строительству, архитектуре, земельным и имущественным отношениям
	Постоянная комиссия по с/х, земельным  и имущественным отношениям, природопользованию и градостроительству

	НОЯБРЬ - ДЕКАБРЬ

	23.
	О бюджете МО  «Онгудайский район» на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г. (первое и второе чтение).
	Финансовый отдел
	Постоянная комиссия по вопросам финансовой , экономической политики и предпринимательству

	24.
	О внесении  изменений  в бюджет МО  «Онгудайский район» на 2019 год и плановый период 2020-2021г.г.
	Финансовый отдел
	Постоянная комиссия по вопросам финансовой , экономической политики и предпринимательству

	25.
	О программе приватизации  муниципального имущества МО «Онгудайский район»  на  2020 год .
	Отдел экономики
	Постоянная комиссия по вопросам финансовой , экономической политики и предпринимательству

	26.
	Информация «О безопасности дорожного движения в населенных пунктах Онгудайского района  за 2019 год».
	Начальник  отделения ГИБДД отдела МВД России по Онгудайскому району
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, правопорядка,СМИ

	27.
	О  плане работы Совета депутатов района (аймака) на 2020 год.
	Председатель Совета депутатов района (аймака), постоянные комиссии
	Постоянный секретариат

II. Работа Президиума Совета депутатов района (аймака)

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Рассмотрение проектов  повестки сессии Совета депутатов района (аймака).
	В соответствии с разделом I
	Президиум Совета депутатов

	2
	Изучение дополнительных вопросов на заседаниях Президиума.

	По мере необходимости
	- / -

	3
	Рассмотрение итогов проверки Контрольно-счетной палаты.
	По мере поступления
	- / -

III. Работа постоянных комиссий

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	  Комиссия

	1
	Рассмотрение проектов муниципальных правовых актов, вносимых Администрацией МО «Онгудайский район», подготовка по ним заключений
	В соответствии с разделом I
	Постоянные комиссии

	2
	Изучение дополнительных вопросов на заседаниях комиссий
	По мере поступления
	- / -

	3
	Участие в проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов
	По мере необходимости
	- / -

IV. Работа депутатов  Совета  депутатов района (аймака)

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	 Примечание

	1
	Прием граждан в избирательных округах в соответствии с графиком

	Весь период

	2
	Участие в собраниях граждан по месту жительства
	- / -
	совместно с органами местного самоуправления

	3
	Организация исполнения наказов избирателей.
	-/-
	- / -

	4
	Рассмотрение обращений, заявлений, предложений избирателей, обращение с депутатскими запросами
	Весь период
	- / -

	5
	Отчеты депутатов в избирательных округах о ходе  или  итогах своей деятельности
	ежегодно
	совместно с депутатами сельских поселений и органами местного самоуправления

	Взаимодействие с органами местного самоуправления

	6.
	Участие в мероприятиях Администрации района
	весь период

	Председатель Совета депутатов района (аймака),

Аппарат  Совета депутатов района (аймака)

	7.
	Взаимодействие с Главой района по вопросам местного самоуправления
	весь период
	Председатель Совета депутатов района (аймака)

	Нормотворческая работа

	8.
	Подготовка проектов решений   по вопросам компетенции Совета  депутатов района (аймака)
	По плану Совета депутатов района (аймака)
	Председатель Совета депутатов района (аймака),

аппарат  Совета депутатов района (аймака)

	9.

	Анализ НПА по вопросам  деятельности Совета в соответствии с Уставом Онгудайского  района и Регламентом  Совета депутатов района (аймака)
	Весь период

	Председатель Совета депутатов района (аймака),

аппарат   Совета депутатов района (аймака)

	10
	Работа по систематизации НПА и поддержанию их в актуальном состоянии
	Весь период
	Председатель Совета депутатов района (аймака),

аппарат Совета депутатов района (аймака)

	11.
	Организация и проведение публичных слушаний
	по мере необходимости
	Председатель Совета депутатов района (аймака),

аппарат Совета депутатов района (аймака)

	Работа с населением и смежными ведомствами

	12.
	Прием граждан по личным вопросам председателем Совета депутатов района (аймака)
	Весь период
	Председатель Совета депутатов района (аймака)

	13.
	Обобщение информации по приему граждан по личным вопросам, в том числе по результатам исполнения и контроля
	 ежемесячно
	Председатель Совета депутатов района (аймака)

	14.
	Участие в заседаниях Государственного Собрания-Эл Курултай Республики Алтай
	по плану ГС-ЭК РА
	Председатель Совета депутатов района (аймака)